
4 ДЕКАБРЯ     2025 ГОДА  WWW.PRICOM.KZ24
pricom.kz Прикаспийская коммуна t.me/pricom.kz pricomkz

«ПК» – ИНФОРМ

Главный редактор
Надежда ТУЛИНА

Приемная главного редактора - тел./факс: 45-85-93, секретарь-делопроизводитель – А. КУЛЬНИЯЗОВА 
Заместитель главного редактора - К. САТАЕВ 
Ответственный секретарь – А. АЙСИНА 
Веб-редактор - Г. ШАПОШНИКОВ (сот. 8 778 494 23 52)
Отдел общественно-политической жизни:  
обозреватель - А. ЛИ (сот. 8 701 463 5345), старший корреспондент - Р. ХАЛЕЛ (сот. 8 778 012 14 41), 
Отдел экономики и права:  
обозреватель - С. НОВАК (сот. 8 701 718 1812), специальный корреспондент - Т. КАЗИЕВ (сот. 8 747 308 7237), 
корреспондент – А. СОЛОДОВНИКОВА (сот. 8 702 802 36 24)  
Отдел культуры, образования, здравоохранения и спорта:  
обозреватель - М. КУАНЫШЕВА (сот. 8 701 314 89 66) 
специальный корреспондент – А. ТУРГАН (сот. 8 701 414 46 41) 
Фотокорреспондент: А. АБИЛГАЗИЕВ
Верстка - К. ЖЕТПИСБАЕВ, А. УРАЗГАЛИЕВА 
Набор - А. ИМАНИЯЗОВА   
Корректоры - М. ДЕЛЬМУХАШЕВА, М. ВАРОЧКИНА 

Статьи, обозначенные значком 
 PR , являются рекламными

Газета набрана и сверстана
в компьютерном отделе

«Прикаспийской коммуны»
Газета отпечатана в типографии

ТОО «Атырау Акпарат»,
РК, 060005, г. Атырау,

ул. Ж. Молдагалиева, 29а

Тираж 1572 экз.

Дежурные по номеру:
А. ЛИ, Г. ШАПОШНИКОВ    

К. ЖЕТПИСБАЕВ,
М. ДЕЛЬМУХАШЕВА 

Отдел рекламы: 458567, отдел реализации: 586392. 

Редакция не всегда согласна с мнением авторов опубликованных материалов, знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку.
Рукописи, фотографии, рисунки не рецензируются и не возвращаются. Ответственность за содержание рекламы, объявлений несет рекламодатель.

Общественно-политическая газета Атырауской области
Основана в марте 1920 года

Собственник
ТОО «Атырау-Акпарат»

еmail: atyraureklama@mail.ru

Свидетельство
о постановке на переучет 

выдано Комитетом информации 
Министерство культуры и информации 

Республики Казахстан 
№KZ36VPY00084450

г. Астана
22.12.2023 г. 

Адрес: 060005,
г. Атырау, 

ул. Ж. Молдагалиева, 29а,
тел./факс: 45-85-93

E-mail: pricom.kz@mail.ru

Подписной индекс: 65425
Выходит 1 раз в неделю 

(четверг)

ПKкоммунаПр
ик

ас
пи

йс
ка
я Генеральный директор

Нурболат ЕЛЕУСИНОВ

НАШ АДРЕС: ул. Ж. МОЛДАГАЛИЕВА, 29/1 тел./факс: 45-85-93

 ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ
НОТАРИУСЫ

  После смерти гр. Георгиевского Виктора Юрьевича, умершего 11.11.2025 года, открыто наследственное дело у нотариуса города 
Атырау Алтынбековой Акбобек Алтынбековны (государственная лицензия №0001649, выдана МЮ РК от 15.10.2003 года).

Всех наследников и наследников, предусмотренных ст. 1069 ГК РК (право на обязательную долю), просим обратиться к нотариусу для 
принятия наследства по адресу: г. Атырау, мкр. Авангард, 3-76в; контактный тел.: 8 705 583 26 76.                   

После смерти гр. Уразгалиева Хайруллы, умершего 14.11.2025 года, открылось наследственное дело, всех наследников прошу обра-
титься к нотариусу Шеккалиевой Венере Айбулатовне, действующей на основании лицензии №0000567 от 03.08.2006 года, выданной 
МЮ РК, по адресу: город Атырау, мкр. Балыкшы, улица А. Кунанбаева, дом 30А, стр. 4, телефон: 24-23-00.                    

Нотариус Ухамбаева Куляш Жумабаевна, лицензия №15015858 от 28.08.2015 года, выдана МЮ РК, извещает о том, что открылось 
наследственное дело после смерти гр. Заитова Хасана, умершего 17.06.2025 года, просим всех наследников обратиться по адресу: г. 
Атырау, мкр. Балыкшы, ул. Каршимбая Ахмедьярова, д. 22; тел. сот.: 8 701 392 7339.

После смерти гр.Ерекенова Самата Атигуллиевича, 03.07.1958 года рождения, уроженец Атырауской области, умерший 29.05.2025 
года, открыто наследственное дело. Наследников первой очереди, а также наследников, предусмотренных статьями 1067 (наследники 
по праву представления: внуки от умерших детей наследодателя), 1068 (нетрудоспособные иждивенцы), просим обращаться в кон-
тору Тулеуовой Маржангуль Сагындыковны, по адресу: г.Атырау, пр.Азаттык, дом 5а, офис 22. Раб. Телефон: 58-84-85. Номер лицензии 
№0001291 от 21.01.2003 года.

Открыто наследственное дело после смерти гр. Дембергенова Гурмана Баяновича, умершего 11.10.2025 года. Всех наследников 
для принятия наследства прошу обратиться в нотариальную контору Лукпановой Лауры Есмагзомовны по адресу: г. Атырау, пр. Азат-
тык, дом №74, офис №15. Лицензия №22025612, выдана Министерством юстиции Республики Казахстан 23 декабря 2022 года. Тел. 
для справок: 8 7024000258.

Открыто наследственное дело после смерти гр. Айсиной Улдай Идрисовны, умершей 13.09.2024 г. Всех наследников для принятия 
наследства прошу обратиться в нотариальную контору Джумашевой Гульсары Мухитовны по адресу: г. Атырау, Авангард, 4 мкр., д. 12, 
офис №58. Лицензия №0003325, выдана комитетом регистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства юстиции 
Республики Казахстан 08 апреля 2011 года. Тел. для справок: 8 701 473 93 33.                     

Открыто наследственное дело по закону после смерти гр. Сатайбаевой Айши Мустафаевны, 15.11.1958 г.р., умершей 22.11.2025 
года. Всех наследников первой очереди (родители, супруг, дети, по праву представления) прошу обратиться в нотариальную контору 
Исамберлиевой Салтанат Куанышевны (лицензия №0001079, выдана 19.06.2002 г., МЮ РК)  по адресу: г. Атырау, пр. Азаттык, 70, офис 
7. Тел. для справок: 8 701 533 15 95.

Извещаю об открывшемся наследстве по закону после смерти наследодателя Джексенгалиева Талгата Маратовича, дата смерти 
07.06.2025 года. Наследников прошу обратиться к нотариусу Атырауского нотариального округа Измуханову Тимуру Багитовичу. Лицен-
зия №13014944, выдана комитетом регистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства юстиции РК 25.09.2013, г. 
Атырау, пр. Азаттык, 102 а, офис №2, тел.: 45-52-84 (р-н Маслопрома). 

Извещаю об открывшемся наследстве по завещанию после смерти наследодателя Булатовой Галины Семёновны, дата смерти 
29.05.2025 года. Наследников прошу обратиться к нотариусу Атырауского нотариального округа Измуханову Тимуру Багитовичу. Лицен-
зия №13014944, выдана комитетом регистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства юстиции РК 25.09.2013, г. 
Атырау, пр. Азаттык, 102 а, офис №2, тел.: 45-52-84 (р-н Маслопрома). 

Открыто наследственное дело после смерти гражданина Кайрлиева Мурата Багитовича, 24.04.1966 г.р., умершего 29.09.2025 года, 
в связи с этим просим наследников обратиться по адресу: г. Атырау, мкр. Нурсая, 58, офис №1, к нотариусу Рахымберлиевой Лауре Нур-
лановне (лицензия №22014790 от 12 августа 2022 года, выдана МЮ РК); тел.: +7 701 245 85 88.

Нотариус Сибагатова Эльвира Маликовна извещает о том, что после смерти гр. Измаиловой Арипы, 10.03.1937 года рождения, 
умершей 07.06.2025 года, открыто наследственное дело, в связи с этим просим всех имеющихся наследников обратиться к нотариусу 
по адресу: город Атырау, проспект Азаттык-102 «а», офис №1, тел.: 45-51-07. Нотариус Атырауского нотариального округа Сибагатова 
Эльвира Маликовна, лицензия №13006053, выдана 20.04.2013 г. КРС и ОПП МЮ РК.

В связи с открытием наследственного дела после смерти Веремийчук Софьи Романовны, умершей 20.08.2011 г., просим всех на-
следников обратиться в нотариальную контору З.А.Мясниковой по адресу: г. Атырау, пр. Сатпаева, д. 36, офис №31; тел.: 51-07-93. Ли-
цензия №13020375 от 28.12.2013 года, выданная комитетом регистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства 
юстиции Республики Казахстан.

В связи с открытием наследственного дела после смерти гр. Избосинова Даулета Кабдекеновича, 28.10.1969 г.р., проживавшего по 
адресу: г. Атырау, Атырауская область, Кайыршахты, Бесикты, улица Абдира Егизбаева, дом 57А, умершего 13.11.2025 года, наследников 
и/или лиц, имеющих право на долю в наследстве, прошу обратиться к нотариусу Сейталиевой Д.А. по адресу: г. Атырау, пр. Сатпаева, 
24-4, тел.: 58-63-34, моб.: +77015508623. Лицензия №0001093 от 12.07.2002 года, МЮ РК

Извещаю об открывшемся наследстве по закону после смерти наследодателя Джумалиевой Каним Максутовны, дата смерти 
22.11.2009 года. Наследников прошу обратиться к нотариусу Атырауского нотариального округа Измуханову Тимуру Багитовичу. Лицен-
зия №13014944, выдана комитетом регистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства юстиции РК 25.09.2013, г. 
Атырау, пр. Азаттык, 102 а, офис №2, тел.: 45-52-84 (р-н Маслопрома). 

Извещаю об открывшемся наследстве по завещанию после смерти наследодателя Джумалиевой Рабиги, дата смерти 21.02.1998 года. 
Наследников прошу обратиться к нотариусу Атырауского нотариального округа Измуханову Тимуру Багитовичу. Лицензия №13014944, 
выдана комитетом регистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства юстиции РК 25.09.2013, г. Атырау, пр. Азаттык, 
102 а, офис №2, тел.: 45-52-84 (р-н Маслопрома). 

Извещаю об открывшемся наследстве по закону после смерти наследодателя Думалаковой Елены Даулбаевны, дата смерти 
28.04.2025 года. Наследников прошу обратиться к нотариусу Атырауского нотариального округа Измуханову Тимуру Багитовичу. Лицен-
зия №13014944, выдана комитетом регистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства юстиции РК 25.09.2013, г. 
Атырау, пр. Азаттык, 102 а, офис №2, тел.: 45-52-84 (р-н Маслопрома).

Открылось наследственное дело после смерти гр. Джиенбаевой Кумис Кабдугалиевны, умершей 03.10.2024 года. Просим всех на-
следников обращаться к нотариусу города Атырау Унашевой Мариям Маратовне, гослицензия №13000829 от 25.01.2013 года, выдан-
ная МЮ РК по адресу: г. Атырау, ул. Баймуханова, д. 21-2; телефон: +7 702 813 91 37.

Нотариус Ухамбаева Куляш Жумабаевна, лицензия №15015858 от 28.08.2015 года, выданная МЮ РК, извещает о том, что открылось 
наследственное дело после смерти гр. Татаева Жумажана Ерсайновича, умершего 27.09.2025 года, просим всех наследников обратиться 
по адресу: г. Атырау, мкр. Балыкшы, ул. Каршимбая Ахмедьярова, д. 22; тел. сот.: 8 701 392 7339.

В связи с открывшимся наследственным делом после смерти Дюсенова Баянгали Багитовича, умершего 10.05.2025 года, прошу всех 
наследников обратиться в нотариальную контору Айжариковой Альмиры Сисеновны по адресу: г. Атырау, ул. Баймуханова, 12В. Нота-
риус Атырауского нотариального округа, действующий на основании государственной лицензии №13000258 от 14.01.2013 г., выданной 
комитетом регистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства юстиции Республики Казахстан.

Открыто наследственное дело после смерти гр. Садыковой Гулнар Ернесовны, 09.10.1968 года рождения, умершей 12.07.2025 года, для 
принятия наследства всех наследников прошу обратиться в нотариальную контору частного нотариуса Тастанбековой Орынгуль Кайржа-
новны (лицензия №17015870 от 13.09.2017 года, выданная МЮ РК) по адресу: город Атырау, проспект Ауэзова, 21 А, тел.: 8 701 130 5889. 

В связи с открытием наследственного дела после смерти гр. Ищанова Айса, 05.03.1949 г.р., умершего 27.04.2025 года, всех наслед-
ников прошу обратиться по адресу: г. Атырау, проспект Сатпаева, дом 48, тел.: 87017784378. Нотариус Жумагазиева Анара Айткалиевна, 
лицензия №0002132 от 02.10.2008 г.

Нотариус Масатова Гульнар Джумагуловна, лицензия №0000578 от 06 октября 1999 года, сообщает, что после смерти гр. Избасканкызы 
Зейнеп, 01.01.1979 г.р., умершей 16.02.2025 года, открылось наследственное дело, всех наследников прошу обратиться по адресу: г. 
Атырау, проспект Сатпаева, дом 18, тел.: 27-81-68, нотариус Масатова Г.Д.

Открыто наследственное дело по закону после смерти гр. Кушенова Нурлана Жамалиденовича, 03.05.1962 г.р., умершего 12.08.2025 
года. Всех наследников первой очереди (родители, супруг, дети, по праву представления) прошу обратиться в нотариальную контору 
Исамберлиевой Салтанат Куанышевны (лицензия №0001079, выдана 19.06.2002 г., МЮ РК)  по адресу: г. Атырау, пр. Азаттык, 70, офис 
7. Тел. для справок: 8 701 533 15 95.

Открыто наследственное дело по закону после смерти гр. Наренова Болата Бисенбаевича, 03.06.1973 г.р., умершего 05.10.2025 года. 
Всех наследников первой очереди (родители, супруг, дети, по праву представления) прошу обратиться в нотариальную контору Исам-
берлиевой Салтанат Куанышевны (лицензия №0001079, выдана 19.06.2002 г., МЮ РК)  по адресу: г. Атырау, пр. Азаттык, 70, офис 7. Тел. 
для справок: 8 701 533 15 95.

У нотариуса Атырауского нотариального округа Зейнеденовой Бакытгүл Мұқымқызы открыто наследственное дело после смерти гр. 
Имашева Азамата Гизатуллаевича, умершего 10.11.2025 года. Всех наследников прошу обратиться к нотариусу для принятия наследства 
по адресу: г. Атырау, проспект Сатпаева, дом 56, офис 4, тел.: 20-42-03, сот.: 8 7014207573. Лицензия №0001984, выданная 20.10.2004 
года Министерством юстиции Республики Казахстан.

Открыто наследственное дело после смерти Мухамеджанова Равиля Фазыловича, умершего 24.09.2025 года. Всех наследников 
для принятия наследства прошу обратиться в нотариальную контору Батырхановой Светланы Жамбуловны, действующей на основа-
нии государственной лицензии №14008619 от 13.06.2014 г., выданной комитетом регистрационной службы и оказания правовой по-
мощи Министерства юстиции РК, по адресу: г. Атырау, ул. Мусы Баймуханова, 16В, БЦ «Джумиян». Телефоны для справок: +7 701-444-
38-18, +7 702-188-03-33.

После смерти гр. Беккужина Амира Асильбековича, умершего 07.11.2025 года, открыто наследственное дело у нотариуса Атырау-
ского нотариального округа Тулеуовой Бибигуль Хасановны. Всех наследников прошу обратиться к нотариусу для принятия наследства 
по адресу: г. Атырау, мкр. Орталық, дом 3. Телефон: 87014558603. Гослицензия №0002988 от 13 мая 2010 года, выданная комитетом ре-
гистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства юстиции Республики Казахстан.

После смерти гр. Тулешовой Гулбану Жетписовны, умершей 16.10.2025 года, открылось наследственное дело, всех наследников 
прошу обратиться к нотариусу Шеккалиевой Венере Айбулатовне, действующей на основании лицензии №0000567 от 03.08.2006 года, 
выданной МЮ РК, по адресу: город Атырау, мкр. Балыкшы, улица А. Кунанбаева, дом 30А, стр. 4, телефон: 24-23-00.

Открыто наследственное дело после смерти гр. Дюсеновой Гулнар Медетовны, умершей 22.06.2025 г. Всех наследников для приня-
тия наследства прошу обратиться в нотариальную контору Джумашевой Гульсары Мухитовны по адресу: г. Атырау, Авангард, 4 мкр., д. 
12, офис №58. Лицензия №0003325, выданной 08 апреля 2011 года комитетом регистрационной службы и оказания правовой помощи 
Министерства юстиции Республики Казахстан. Тел. для справок: 8 701 473 93 33.

Открылось наследственное дело после смерти гр. Ибрашева Сыргабека, умершего 04.05.2025 года. Просим всех наследников об-
ращаться к нотариусу города Атырау Унашевой Мариям Маратовне, гослицензия №13000829 от 25.01.2013 года, выданная МЮ РК по 
адресу: г. Атырау, ул. Баймуханова, д. 21-2; телефоны: 8(7122) 35-75-32, +7 702 813 91 37.

После смерти гр. Хусаинова Наиля Альмировича, умершего 07.05.2024 года, открылось наследственное дело, всех наследников 
прошу обратиться к нотариусу Шеккалиевой Венере Айбулатовне, действующей на основании лицензии №0000567 от 03.08.2006 года, 
выданной МЮ РК, по адресу: город Атырау, мкр. Балыкши, улица А. Кунанбаева, дом 30А, стр. 4, телефон: 24-23-00.

У нотариуса Атырауского нотариального округа Зейнеденовой Бакытгүл Мұқымқызы открыто наследственное дело после смерти гр. 
Имашева Гизатуллы, умершего 26.07.2022 года. Всех наследников прошу обратиться к нотариусу для принятия наследства по адресу: г. 
Атырау, проспект Сатпаева, дом 56, офис 4, тел.: 20-42-03, сот.: 8 7014207573. Лицензия №0001984, выдана 20.10.2004 года Министер-
ством юстиции Республики Казахстан.

Нотариус Атырауского нотариального округа Дюсебалиева Соледад Сагиновна (действующая на основании лицензии №0000930, 
выданной Министерством юстиции РК от 23.11.2001 года) просит обратиться наследников по адресу: РК, г. Атырау, Центральный мкр., 
дом 4, кв. 108 (вход со стороны улицы Б. Момышулы), в связи с открытием наследственного дела после смерти гр. Давлеталиева Аскара 
Карабаевича, умершего 19.06.2025 г.

У нотариуса Беккалиевой Айгуль Калимовны открылось наследственное дело после смерти гр. Жумашева Сагдата Махсотовича, 
умершего 19.06.2025 года. Просим объявиться наследников и обращаться по адресу: г. Атырау, Привокзальный, 3А мкр., дом 4А, нота-
риус, лицензия за №0000577 от 06.10.1999 г. МЮ РК. Рабочий телефон нотаруса: 36-29-12.

Постановление акимата города Атырау
№2577 от 2 декабря 2025 года

Об установлении публичного
сервитута на земельный участок акционерное  общество «Каспийский

Трубопроводный Консорцим – К» 

В соответствии с подпунктом 5-1 статьи 18 и пунктом 4 статьи 69 Земельного кодекса Ре-
спублики Казахстан, статьей  31 Закона Республики Казахстан «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» акимат города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут акционерное общество «Каспийский Трубопроводный Консор-
циум – К»(970340000427) для проведения воздушной электроэнергии к магистралному нефтепро-
воду «Тениз – Новороссийск» площадью 48,5417 гектара, расположенный по адресу: городу Аты-
рау, без изъятия земельных участков у собственников и землепользователей сроком на пять лет.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима 
города Мукасов М.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и вводится в действие 
по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования. 

Аким города                                                         Ш. Кейкин

Постановление акимата города Атырау 
№2577 от 2 декабря 2025 года

Об установлении публичного
сервитута на земельный участок государственное учреждение

«Управление энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Атырауской области»

В соответствии с подпунктом 5-1 статьи 18 и пунктом 4 статьи 69 Земельного кодекса Республики 
Казахстан, статьей 31 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и са-
моуправлении в Республике Казахстан» акимат города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут государственное учреждение «Управление энергетики и жи-
лищно-коммунального хозяйства Атырауской области» (050140003056) для проведения теплосети 
площадью 0,0193 гектара, расположенный по адресу: города Атырау, проспект султана Бейбарыса, 
возле дома №19А, теплопункта до республиканского государственного учреждения «Учреждение 
№79» комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казах-
стан без изъятия земельных участков у собственников и землепользователей со сроком на пять лет.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города 
Мукасов М.

       3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования. 

Аким города                                                         Ш. Кейкин

ТОО «АВС-Лимитед» сообщает о том, что в период с 11.12.2025 года по 19.12.2025 года на 
сайте «Национальный банк данных о состоянии окружающей среды и природных ресурсов» 
https://ndbecology.gov.kz будут проводиться общественные слушания в форме публичного 
обсуждения по Разделу «Охрана окружающей среды» «Эксплуатация асфальто-бетонных 
установок ТОО «АВС-Лимитед». 

Инициатор: ТОО «АВС-Лимитед», г. Атырау, ул. Курмангазы 103, БИН: 990540004591.
С пакетом проектной документации можно ознакомиться на сайте «Национальный банк 

данных о состоянии окружающей среды и природных ресурсов» https://ndbecology.gov.kz 
для предоставления замечаний и предложений.

ТОО «ИСИ Гипс Индер» сообщает о том, что в период с 11.12.2025 года по 19.12.2025 года на сайте «Наци-
ональный банк данных о состоянии окружающей среды и природных ресурсов» https://ndbecology.gov.kz бу-
дут проводиться общественные слушания в форме публичного обсуждения по Разделу «Охрана окружающей 
среды» «Эксплуатация завода по производству гипсокартонных изделий (ГКИ)». 

Инициатор: ТОО «ИСИ Гипс Индер», Атырауская область, Индерский район, п. Индербор, Промзона, БИН: 
040340002211.

С пакетом проектной документации можно ознакомиться на сайте «Национальный банк данных о состоянии 
окружающей среды и природных ресурсов» https://ndbecology.gov.kz для предоставления замечаний и пред-
ложений.

ТОО «Eco Counter» породит общественные слушания в форме открытого собрания по Проекту Оценка воздействия 
в окружающую среду (ОВОС) для Комплекса мобильных зданий и сооружений контейнерного исполнения для пере-
работки отходов.

Координаты точек:
47° 8’58.72» с.е.
51°51’46.74» ш.б.
47° 8’57.71» с.е.
51°51’45.72» ш.б. 
Общественные слушания будут проходить 09.01.2026 г. в 11.00 ч. по адресу: Атырауская область, Атырау Г.А., ул. Сул-

тан Бейбарыса, строение 500, 3 этаж (Бизнес-Центр). Слушание будет проведены в режиме офлайн, также можно будет 
подключиться и в режиме онлайн, посредством видеоконференсвязи на платформе Webex. 

Присоединение с помощью ссылки на совещание:
https://teams.microsoft.com/meet/34492033804737?p=StKCLHkb7cDUUKMHWG
Присоединиться к собранию
Идентификатор собрания: 344 920 338 047 37
Секретный код: 5kF7SD6C

Инициатор намечаемой деятельности: 
ТОО «Eco Counter» юридический адрес: Казахстан, Мангистауская область, Тупкараганский район, 
город Форт-Шевченко, Массив Кошанай, строение 22, почтовый индекс 130500 
Контактное лицо: Сатанова С.Б., тел 8 701 621 41 76
Разработчик проекта: адрес:г. ИП Мусаева, Атырау, мкр. Жеруйык, ул.8, дом 3. Контактное лицо: Мусаева К. Сот.: 

87784060670, e-mail: e.korchunova@mail.ru 
Материалы проекта размещены на сайте http://ecoportal.kz и на сайте МИО  https://www.gov.kz/memleket/entities/

atyrau-eco/. Представители общественности могут получить дополнительную информацию о намечаемой деятельно-
сти и проведении общественных слушаний по тел.: 8 701 621 41 76,  e-mail: llp.ecocounter@gmail.com  

Замечание и предложение принимаются по адресу: Управление природных ресурсов и регулирования природополь-
зования Атырауская области, адрес: г. Атырау, ул. Айтеке Би 77,  e-mail: ga.arystanova@atyrau.gov.kz , тел: 8(7122) 32-55-09.


